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DOCUMENTI NECESSARI ALLA COMPILAZIONE  

Per il RED ORDINARIO 2024 l’annualità da dichiarare è il 2023  

• Documento d’identità in corso di validità e tessera sanitaria del titolare  

• Documento d’identità in corso di validità e tessera sanitaria dei familiari interessati alla verifica 

reddituale  

• Data di eventuali variazioni dello stato civile 

• Lavoro dipendente prestato in Italia, modello CU, modello 730 o modello Redditi. 

• Lavoro dipendente prestato all’estero, certificazione estera 

• Lavoro autonomo prodotto in Italia e all’estero (es: prestazioni occasionali, reddito d’impresa, reddito 

professionale, ecc) 

• Pensioni/rendite/arretrati di pensioni estere (compresa AVS Svizzera) 

• Visure catastali degli immobili posseduti (anche all’estero) 

• Dati relativi ad interessi bancari, BOT, CCT, o altri titoli anche se posseduti all’estero (certificazioni 

dell’istituto di credito o autocertificazione) 

• Assegni di mantenimento percepiti in qualità di ex coniuge  

• Altri redditi assoggettabili all’Irpef (es: redditi diversi) 

• Altri redditi non assoggettabili all’Irpef (es: quota esente attività sportiva) 

• Prestazioni assistenziali (escluse: -prestazioni assistenziali destinate a bisogni strettamente connessi 

ad una personale e contingente situazione, - indennità di accompagnamento per gli invalidi civili) 

• Arretrati da lavoro dipendente (in Italia e all’estero), trattamento di fine rapporto (liquidazione, 

buonuscita, ecc)  

• Rendite vitalizie o a tempo determinato costituite a titolo oneroso (es: corrisposte da compagnie 

assicuratrici) 

• Quote di pensione d’invalidità trattenute dal datore di lavoro (desumibili dalle buste paga) 

• Oneri deducibili, di cui all’art. 10 del TUIR (DPR 22 dicembre 1986 n. 917) 

TITOLARE DECEDUTO  

• Data del decesso  

• Documento d’identità in corso di validità e tessera sanitaria dell’erede che presenta il modello  

TITOLARE TUTELATO  

• Atto di nomina del tutore  

• Documento d’identità in corso di validità e tessera sanitaria del tutore che presenta il modello  

  

N.B. L’elenco dei documenti è da ritenersi valido anche per il RED 

SOLLECITO 2024 per cui cambia solo l’annualità di riferimento da 

dichiarare che diventa il 2022  
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FÜR DIE ZUSAMMENSTELLUNG BENÖTIGTE UNTERLAGEN  

Für das ORDENTLICHE RED-Formular 2024 ist die zu meldende Annuität 2023  

• Gültiger Personalausweis und Gesundheitskarte des Inhabers 

• Gültiger Personalausweis und Gesundheitskarte der von Einkommensüberprüfung betroffenen 

Familienmitglieder  

• Datum allfälliger Änderungen des Familienstandes 

• In Italien geleistete Arbeit des Arbeitnehmers, Formular CU, Formular 730 oder Formular Redditi. 

• Lohnahängige Arbeit im Ausland, ausländische Bescheinigung 

• Selbstständige Tätigkeit in Italien und im Ausland (z. B. Gelegenheitsdienstleistungen, 

Geschäftseinkommen, Berufseinkommen usw.) 

• Ausländische Renten/Renditen/Nachzahlungen von Renten (einschließlich der schweizerischen AHV) 

• Grundbucheinsichten von Immobilien im Eigentum (auch im Ausland) 

• Daten zu Bankzinsen, BOT, CCT oder anderen Wertpapieren, auch wenn sie im Ausland gehalten 

werden (Bescheinigung des Kreditinstituts oder Eigenbescheinigung) 

• erhaltene Unterhaltszahlungen als ehemaliger Ehegatte/In  

• Andere Einkünfte, die der Einkommensteuer Irpef unterliegen (z. B. sonstige Einkünfte) 

• Andere Einkünfte, die nicht der Irpef-Pflicht unterliegen (z. B.: steuerbefreiter Sportbeitrag) 

• Sozialleistungen (ausgenommen: -Unterstützungsleistungen, die ausschließlich für den persönlichen 

Bedarf und die entsprechende Situation bestimmt sind, - Begleitgeld für Zivilinvaliden) 

• Rückstände aus lohnabhängiger Arbeit (in Italien und im Ausland), Abfertigungen (Abfindungen, 

Abgeltungen, usw.)  

• Leibrenten oder befristete Renten, die gegen Entgelt gewährt werden (z. B. von 

Versicherungsgesellschaften) 

• Vom Arbeitgeber einbehaltene Anteile der Invalidenrente (der Lohnabrechnung zu entnehmen) 

• Abzugsfähige Ausgaben gemäß Artikel 10 des ET Einkommensteuergesetz (D.P.R. Nr. 917 vom 22. 

Dezember 1986) 

VERSTORBENER INHABER  

• Datum des Todes  

• Gültiger Personalausweis und Gesundheitskarte des Erben, der das Formular vorlegt  

VORMUNDSCHAFTSINHABER  

• Urkunde über die Bestellung des Vormunds  

• Gültiger Personalausweis und Gesundheitskarte des Vormunds, der das Formular einreicht.  

  

 N.B. Die Liste der Dokumente gilt auch für die Mahnung RED 

SOLLECITO 2024, bei dem sich nur das zu meldende Bezugsjahr 

ändert, das 2022 wird  


